



GAUTA ŽŪR
2018 -11- 14 Nr. 0743

LIETUVOS ŪKININKŲ SĄJUNGA

LR žemės ūkio rūmų
Tarybai

2018-11-05 Nr. 18-11/259

Pirmininkui A. Svitojui

DĖL LŪS NARYSTĖS ŽEMĖS ŪKIO RŪMUOSE NUTRAUKIMO

Informuojame, jog š.m. spalio 30 d. vykusiam išplėstiniam Lietuvos ūkininkų sąjungos (toliau – LŪS) prezidiumo posėdyje, kuriame iš 15 LŪS prezidiumo narių dalyvavo 13 bei 5 kiti LŪS nariai, buvo vienbalsiai nutarta, kad Lietuvos ūkininkų sąjunga išstoja iš LR žemės ūkio rūmų (toliau – ŽŪR) narių sudėties. Teisę priimti galutinį nutarimą dėl LŪS tolimesnės narystės Žemės ūkio rūmuose LŪS prezidiumas įgavo š.m. birželio 22 d. vykusio LŪS XXX –ojo suvažiavimo pavedimu.

Vadovaudamasi ŽŪR Statuto III skyriaus 9 str. 1 p. ir IV skyriaus 11 str. 2 p. 6 papunkčiu, Lietuvos ūkininkų sąjunga pasinaudoja jai kaip nariui suteikta teise išstoti iš Rūmų ir prašo ŽŪR Tarybos tenkinti šį LŪS prašymą.

Pridedama. 2018 m. spalio 30 d. Lietuvos ūkininkų sąjungos išplėstinio prezidiumo narių posėdžio protokolo Nr. 5 išrašas, 2 lapai.

Pirmininkas



Jonas Talmantas

IŠRAŠAS
iš Lietuvos ūkininkų sąjungos išplėstinio prezidiumo narių posėdžio
PROTOKOLAS Nr. 5

2018-10-30
„Europa Royale Kaunas“ viešbutis
(Miško g. 11, Kaunas)

Susirinkimo pradžia: 15.00 val.

Susirinkimo pirmininkas – LŪS pirmininkas Jonas Talmantas

Susirinkimo sekretorė – Buhalterė administratorė Eglė Mačytė

Dalyvavo: iš 15 Lietuvos ūkininkų sąjungos (toliau – LŪS) prezidiumo narių dalyvavo 13. Kворumas buvo. Taip pat dalyvavo 5 kiti LŪS narių atstovai (Akmenės, Varėnos, Zarasų, Pasvalio, Anykščių), svečiai.

DARBOTVARKĖ nuo 15.00 val.:

1. Dėl 2019-2021 m. valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių.
2. Dėl nuo 2019 m. siūlomų pakeitimų, liečiančių Valstybinio socialinio draudimo (VSD) ir Privalomo sveikatos draudimo (PSD) įmokas.
3. Dėl LŪS atstovų delegavimo į PAK (Projektų atrankos komitetai).
4. Trumpa informacija dėl nario mokesčio ir „Metų ūkis 2018“ renginio.

LŪS pirmininkas J. Talmantas informuoja, jog šiandien (spalio 30 d.) nuo 13 val. susirinkę ir posėdžiavę Lietuvos žemės ūkio maisto tarybos (toliau – Taryba) nariai priėmė sprendimą, jog Tarybos nariai turi apsispręsti dėl savo tolimesnės narystės LR Žemės ūkio rūmuose. Jis pasiūlo **papildomai į darbotvarkę įtraukti 5 klausimą „Dėl Lietuvos žemės ūkio tarybos sprendimo – narių išstojimo iš LR žemės ūkio rūmų“.**

Papildyta darbotvarkė patvirtinama bendru sutarimu.

5. SVARSTYTA. Dėl Lietuvos žemės ūkio tarybos sprendimo – narių išstojimo iš LR žemės ūkio rūmų.

LŪS pirmininkas Jonas Talmantas informuoja, jog šiandien (spalio 30 d.) nuo 13 val. susirinkę ir posėdžiavę Lietuvos žemės ūkio maisto tarybos (toliau – Taryba) nariai priėmė sprendimą, jog tarybos

nariai turi apsispręsti dėl savo tolimesnės narystės LR Žemės ūkio rūmuose. Kol LŪS, LŽŪBA, LGAA ir LPGA yra ŽŪR sudėtyje, tol praktiškai į jų nuomonę nėra atsižvelgiama. Žemės ūkio ministerija vadovaujasi Žemės ūkio rūmų pateikiama pozicija, nors Tarybos nariai dažnai jai nepitaria, bet kol kas visos organizacijos yra Žemės ūkio rūmų sudėtyje. Žemės ūkio klausimai vis sunkiau sprendžiasi, o tarp žemdirbių vis labiau didėja susipriešinimas. Remiantis š.m. birželio 22 d. įvykusio Lietuvos ūkininkų sąjungos XXX-ojo suvažiavimo sprendimu, klausimą dėl tolimesnės narystės Žemės ūkio rūmuose buvo pavesta ateityje priimti Lietuvos ūkininkų sąjungos prezidiumui. Siūloma apsispręsti balsuojant.

NUTARTA:

1. Lietuvos ūkininkų sąjungos prezidiumas vienbalsiai pasisako už išstojimą iš LR žemės ūkio rūmų sudėties.

Balsavimas (balsuoja visi dalyvaujantys nariai):

Už – 18 balsų. Prieš – 0 balsų. Susilaiko – 0 balsų.

2. Apie savo sprendimą LR žemės ūkio rūmų vadovybę informuoti artimiausiu metu.

Susirinkimo pirmininkas

Jonas Talmantas

Susirinkimo sekretorius

Eglė Mačytė

Išrašas tikras

Buhalterė administratorė Eglė Mačytė

